[image: Герб 111!!!!]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
2-й Рабфаковский пер.д. 2 , Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 362-91-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.10.2024 				                                                                                       № 59

О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 12.07.2021 № 36 «Об утверждении Административных регламентов по предоставлению местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Обуховский,  осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или  попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Санкт-Петербурга                от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 25.12.2012                        № 307-р «О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга                          от 30.11.2012 № 1249 «О реализации статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», местная администрация муниципального образования  муниципальный округ Обуховский,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Постановление МА МО МО Обуховский от 12.07.2021 № 36 «Об утверждении Административных регламентов по предоставлению местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Обуховский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или  попечительством,  и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 2.3 Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией Муниципального Образования Муниципальный округ Обуховский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или  попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге (Приложение № 3 к Постановлению) (далее - Административный регламент «Предоставление государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях») изложить в новой редакции:
«- информирование заявителей, законных представителей несовершеннолетнего, уполномоченных заявителями на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего (второй родитель, опекун, приемный родитель) о принятии решения о назначении и выплате денежных средств на содержание подопечного либо об отказе в назначении и выплате денежных средств на содержании подопечного».
1.2. Абзац 4 пункта 2.3. Административного регламента «Предоставление государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях» изложить в новой редакции:
«- на бумажном носителе – решение о предоставлении государственной услуги выдается лично заявителю, законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего (второй родитель, опекун, приемный родитель) Местной администрацией или Многофункциональным центром либо направляется через отделения федеральной почтовой связи;».
1.3. Пункты 2.15.4. и 2.15.5. Административного регламента «Предоставление государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях» после слова «заявителя» дополнить словами «законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего (второй родитель, опекун, приемный родитель)».
1.4. Абзац 2 пункта 3.5.5. Административного регламента «Предоставление государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях» после слова «заявителю» дополнить словами «законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего (второй родитель, опекун, приемный родитель)».
1.5. Абзац 3 пункта 3.5.6. Административного регламента «Предоставление государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях» после слов «заявителя (личном получении заявителем)» дополнить словами «законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего (второй родитель, опекун, приемный родитель)».
1.6. Заявление о назначении выплаты денежных средств на содержание несовершеннолетнего подопечного (Приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению Местной Администрацией Муниципального Образования Муниципальный округ Обуховский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в  Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче разрешения органа опеки и попечительства на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных) дополнить текстом следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги прошу выдать (нужное указать):

	лично

	законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем
на получение результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего

	_____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) ____________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность

	в органе местного самоуправления

	в СПб ГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» по месту подачи заявления

	          отправить посредством почтового отправления по адресу: _____________________________________

	в электронной форме посредством Портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» (результат предоставления государственной услуги направляется в личный кабинет заявителя при наличии технической возможности)

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании- газете «Обуховец» и на официальном сайте МО МО Обуховский в сети интернет.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
местной администрации                                                                              И.Р. Могильницкий

image1.jpeg